



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03 2019 г. № 99
г. Абакан

О внесении изменений в Порядок осуществления доплат к должностному окладу лицам, замещающим государственные должности Республики Хакасия в Правительстве Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия – Председателю Правительства Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.09.2006 № 250

Правительство Республики Хакасия **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок осуществления доплат к должностному окладу лицам, замещающим государственные должности Республики Хакасия в Правительстве Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия – Председателю Правительства Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.09.2006 № 250 («Вестник Хакасии», 2006, № 52; 2007, № 51; 2009, № 83, № 97; 2010, № 1, № 10; 2011, № 115; 2012, № 88; 2016, № 19; 2017, № 43), следующие изменения:

1) в пункте 2.1.2:

в абзаце втором слова «на основании представления курирующего заместителя Главы Республики Хакасия в соответствии с распределением обязанностей между Главой Республики Хакасия и его заместителями» исключить;

в абзаце третьем слова «средств фонда оплаты труда, установленных исполнительному органу государственной власти Республики Хакасия на соответствующий финансовый год» заменить словами «бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Хакасия на соответствующий финансовый год исполнительному органу государственной власти Республики Хакасия на оплату труда (далее – объем бюджетных ассигнований на оплату труда)»;

2) в абзаце пятом пункта 2.1.4 слова «средств фонда оплаты труда, установленных исполнительному органу государственной власти Республики Хакасия на соответствующий финансовый год» заменить словами «объема бюджетных ассигнований на оплату труда»;

3) в пункте 2.2:

слова «фонду оплаты труда за квартал» заменить словами «объему бюджетных ассигнований на оплату труда»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Указанная в настоящем пункте выплата осуществляется по распоряжению Главы Республики Хакасия.»;

4) в абзаце первом пункта 4.1.4 слова «при наличии экономии по фонду оплаты труда» заменить словами «в пределах объема бюджетных ассигнований на оплату труда».

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2018 года.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Коновалов

